
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 6,268,787 5,939,714 329,073

국            438,803 435,774 3,029

기            700,277 683,086 17,191

분              2,625 2,625 0

도            318,007 318,079 △72

군          4,809,075 4,500,150 308,925

행정운영경비(보건소)(기타/기타) 411,337 401,337 10,000

기본경비 184,537 174,537 10,000

기본경비 184,537 174,537 10,000

201 일반운영비 87,323 77,323 10,000

02 공공운영비 53,020 43,020 10,000

  ○공공요금 및 제세                28,900             18,900           10,000  2,408,330원*12월

보건행정관리(보건/보건의료) 5,833,055 5,516,301 316,754

국            438,803 435,774 3,029

기            700,277 683,086 17,191

분              2,625 2,625 0

도            318,007 318,079 △72

군          4,373,343 4,076,737 296,606

보건의료시설 개선 3,182,251 3,200,959 △18,708

국            408,756 408,756 0

기            292,725 292,725 0

도            102,189 102,189 0

군          2,378,581 2,397,289 △18,708

의령노인전문병원 신축 608,292 627,000 △18,708

기            291,000 291,000 0

군            317,292 336,000 △18,708

201 일반운영비 336,292 355,000 △18,708

기            155,000 155,000 0

군            181,292 200,000 △18,708

01 사무관리비 336,292 355,000 △18,708

  ○시설임대료               254,884            248,000            6,884  254,884,000원

기            155,000 155,000 0

군             99,884 93,000 6,884

  ○운영비                81,408            107,000         △25,592  81,408,000원

보건의료서비스 제공 674,593 492,059 182,534

기              4,836 4,869 △33

군            669,757 487,190 182,567

지역주민 의료상담 및 진료사업 199,755 153,155 46,600

201 일반운영비 19,180 14,580 4,600

01 사무관리비 8,200 3,600 4,600

  ○일반수용비                 4,800                200            4,600

    ―의료폐기물 위탁처리수수료                 4,600                  0            4,600  4,600,000원

307 민간이전 151,200 109,200 42,000

01 의료및구료비 151,200 109,200 42,000



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○현장진료 의약품 및 소모품 구입
               16,000             12,000            4,000

  ○치과실 소모품 구입                16,000              8,000            8,000

  ○65세이상 무료진료 본인부담비
               90,000             60,000           30,000

      100,000원*40종*4회

  100,000원*40종*4회

      750,000원*10개소*12월

일선 보건운영 466,500 330,500 136,000

307 민간이전 408,000 272,000 136,000

01 의료및구료비 408,000 272,000 136,000

  ○진료실 및 현장진료 의약품, 소모품 구입
              376,000            240,000          136,000      3,133,330원*10개소*12월

한의약 지역보건사업 4,338 4,404 △66

기              2,169 2,202 △33

군              2,169 2,202 △33

307 민간이전 2,738 2,804 △66

기              1,369 1,402 △33

군              1,369 1,402 △33

01 의료및구료비 2,738 2,804 △66

  ○한방지역보건사업 약품                 2,738              2,804             △66  2,738,000원

기              1,369 1,402 △33

군              1,369 1,402 △33

방문보건관리 345,824 324,824 21,000

기            130,635 120,135 10,500

도             10,222 10,222 0

군            204,967 194,467 10,500

맞춤형 방문건강관리 218,770 197,770 21,000

기             91,908 81,408 10,500

군            126,862 116,362 10,500

101 인건비 215,873 194,873 21,000

기             90,460 79,960 10,500

군            125,413 114,913 10,500

04 기간제근로자등보수 215,873 194,873 21,000

  ○방문간호사 인건비               180,920            159,920           21,000  180,920,000원

기             90,460 79,960 10,500

군             90,460 79,960 10,500

치매·정신질환관리 126,231 106,716 19,515

기             32,575 25,575 7,000

분              2,625 2,625 0

군             91,031 78,516 12,515

치매환자 관리사업 65,150 51,150 14,000

기             32,575 25,575 7,000

군             32,575 25,575 7,000

307 민간이전 63,950 49,950 14,000

기             31,975 24,975 7,000

군             31,975 24,975 7,000

05 민간위탁금 46,500 32,500 14,000



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 치매·정신질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○치매환자 치료관리비 예탁                46,500             32,500           14,000  46,500,000원

기             23,250 16,250 7,000

군             23,250 16,250 7,000

정신보건센터 운영비 50,831 45,316 5,515

101 인건비 21,541 20,326 1,215

04 기간제근로자등보수 21,541 20,326 1,215

  ○정신보건센터보조요원                21,541             20,326            1,215

    ―인건비                17,715             16,500            1,215  17,715,000원

201 일반운영비 14,600 12,600 2,000

01 사무관리비 12,800 10,800 2,000

  ○정신보건센터 자문의사 및 강사수당
               12,000             10,000            2,000      12,000,000원

301 일반보상금 8,000 7,200 800

10 행사실비보상금 8,000 7,200 800

  ○정신보건센터 프로그램 운영                 7,300              6,500              800  7,300,000원

307 민간이전 6,690 5,190 1,500

01 의료및구료비 6,690 5,190 1,500

  ○정신과 외래진료비 및 의약품 지원
                6,690              5,190            1,500      6,690,000원

각종 질병관리 105,439 113,429 △7,990

국              1,028 1,028 0

기             43,184 47,178 △3,994

도             31,485 33,483 △1,998

군             29,742 31,740 △1,998

암환자 의료비지원 45,266 53,256 △7,990

기             22,634 26,628 △3,994

도             11,316 13,314 △1,998

군             11,316 13,314 △1,998

307 민간이전 45,266 53,256 △7,990

기             22,634 26,628 △3,994

도             11,316 13,314 △1,998

군             11,316 13,314 △1,998

01 의료및구료비 45,266 53,256 △7,990

  ○암환자의료비 지원                45,266             53,256          △7,990  45,266,000원

기             22,634 26,628 △3,994

도             11,316 13,314 △1,998

군             11,316 13,314 △1,998

건강증진사업 876,056 767,647 108,409

기            136,234 136,334 △100

도            125,017 125,117 △100

군            614,805 506,196 108,609

건강증진사업 471,000 362,500 108,500

301 일반보상금 444,500 336,000 108,500



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 444,500 336,000 108,500

  ○출산장려지원금 지급               231,500            150,000           81,500

    ―첫째아                57,500             40,000           17,500

    ―둘째아                78,000             50,000           28,000

    ―셋째아 이상                96,000             60,000           36,000

  ○출생아 건강보험료 지원               213,000            186,000           27,000

    ―2011년도 가입자                48,000             21,000           27,000

  500,000원*115명

  1,000,000원*78명

  3,000,000원*32명

  25,000원*160명*12월

임산부 및 영유아 보충영양관리사업 85,322 85,522 △200

기             40,671 40,771 △100

도             20,286 20,386 △100

군             24,365 24,365 0

201 일반운영비 5,498 5,498 0

기              2,749 2,749 0

도              1,375 1,375 0

군              1,374 1,374 0

01 사무관리비 5,498 5,498 0

  ○보충영양관리사업 홍보 및 프로그램 운영
                4,400              4,200              200      4,400,000원

기              2,200 2,100 100

도              1,100 1,050 50

군              1,100 1,050 50

  ○영양교육 강사 및 자문 수당                   400                600            △200  400,000원

기                200 300 △100

도                100 150 △50

군                100 150 △50

206 재료비 58,344 58,544 △200

기             28,172 28,272 △100

도             14,036 14,136 △100

군             16,136 16,136 0

01 재료비 58,344 58,544 △200

  ○보충영양관리사업 식품 구입                58,344             58,544            △200  58,344,000원

기             28,172 28,272 △100

도             14,036 14,136 △100

군             16,136 16,136 0

건강생활실천통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

군             18,000 18,000 0

201 일반운영비 20,000 23,000 △3,000

기             10,000 11,500 △1,500

도              5,000 5,750 △750

군              5,000 5,750 △750

03 행사운영비 1,000 4,000 △3,000

  ○건강생활실천통합서비스 행사 운영
                1,000              4,000          △3,000      1,000,000원

기                500 2,000 △1,500

도                250 1,000 △750



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                250 1,000 △750

202 여비 1,800 2,000 △200

기                900 1,000 △100

도                450 500 △50

군                450 500 △50

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○건강생활실천통합서비스 추진 여비
                1,800              2,000            △200      1,800,000원

기                900 1,000 △100

도                450 500 △50

군                450 500 △50

307 민간이전 6,550 4,000 2,550

기              3,275 2,000 1,275

도              1,637 1,000 637

군              1,638 1,000 638

01 의료및구료비 6,550 4,000 2,550

  ○건강생활실천 통합서비스 의료비
                6,550              4,000            2,550      6,550,000원

기              3,275 2,000 1,275

도              1,637 1,000 637

군              1,638 1,000 638

405 자산취득비 3,650 3,000 650

기              1,825 1,500 325

도                913 750 163

군                912 750 162

01 자산및물품취득비 3,650 3,000 650

  ○빈혈측정기 구입                   650                  0              650  650,000원

기                325 0 325

도                163 0 163

군                162 0 162

흡연자 금연지원 프로그램 41,934 41,825 109

기             20,913 20,913 0

도             10,456 10,456 0

군             10,565 10,456 109

101 인건비 109 0 109

04 기간제근로자등보수 109 0 109

  ○금연상담사 인건비 및 퇴직금 부족분
                  109                  0              109      109,000원

모자보건·출산장려 73,684 62,468 11,216

국             12,952 8,780 4,172

기             24,660 22,959 1,701

도             17,865 15,193 2,672

군             18,207 15,536 2,671

산모 신생아 도우미지원 16,190 10,976 5,214

국             12,952 8,780 4,172

도              1,619 1,098 521

군              1,619 1,098 521



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 모자보건·출산장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 16,190 10,976 5,214

국             12,952 8,780 4,172

도              1,619 1,098 521

군              1,619 1,098 521

05 민간위탁금 16,190 10,976 5,214

  ○산모·신생아 도우미지원 예탁                16,190             10,976            5,214  16,190,000원

국             12,952 8,780 4,172

도              1,619 1,098 521

군              1,619 1,098 521

출산장려지원사업 8,600 6,000 2,600

도              4,300 3,000 1,300

군              4,300 3,000 1,300

301 일반보상금 8,600 6,000 2,600

도              4,300 3,000 1,300

군              4,300 3,000 1,300

12 기타보상금 8,600 6,000 2,600

  ○경상남도 출산장려금                 8,600              6,000            2,600  200,000원*43명

도              4,300 3,000 1,300

군              4,300 3,000 1,300

체외수정시술 지원 21,098 17,696 3,402

기             10,549 8,848 1,701

도              5,275 4,424 851

군              5,274 4,424 850

307 민간이전 21,098 17,696 3,402

기             10,549 8,848 1,701

도              5,275 4,424 851

군              5,274 4,424 850

01 의료및구료비 21,098 17,696 3,402

  ○체외수정 시술비지원                21,098             17,696            3,402  21,098,000원

기             10,549 8,848 1,701

도              5,275 4,424 851

군              5,274 4,424 850

전염병관리 395,837 395,059 778

국             16,067 17,210 △1,143

기              8,858 6,741 2,117

도             17,944 18,590 △646

군            352,968 352,518 450

재난의료지원 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

군                450 0 450

201 일반운영비 1,017 0 1,017

기                712 0 712

군                305 0 305

01 사무관리비 1,017 0 1,017

  ○재난의료지원 위탁교육비                 1,017                  0            1,017  1,017,000원

기                712 0 712

군                305 0 305



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 483 0 483

기                338 0 338

군                145 0 145

01 의료및구료비 483 0 483

  ○재난의료 지원용 의약품 구입                   483                  0              483  483,000원

기                338 0 338

군                145 0 145

취약지역 응급의료기관 육성사업비 1,770 0 1,770

기              1,770 0 1,770

307 민간이전 1,770 0 1,770

기              1,770 0 1,770

01 의료및구료비 1,770 0 1,770

  ○취약지역 응급의료기관(뱀해독제) 지원
    (성립전)                 1,770                  0            1,770      1,770,000원

기              1,770 0 1,770

전염병 전문가 교육 200 1,400 △1,200

국                  0 1,200 △1,200

군                200 200 0

201 일반운영비 0 1,200 △1,200

국                  0 1,200 △1,200

01 사무관리비 0 1,200 △1,200

  ○전염병전문가 위탁교육비                     0              1,200          △1,200

    ―실무자과정                     0                600            △600  0원

국                  0 600 △600

    ―관리자과정                     0                600            △600  0원

국                  0 600 △600

전염병환자 격리치료비 114 0 114

국                 57 0 57

도                 57 0 57

307 민간이전 114 0 114

국                 57 0 57

도                 57 0 57

01 의료및구료비 114 0 114

  ○제1군 전염병격리 치료비(성립전)                   114                  0              114  114,000원

국                 57 0 57

도                 57 0 57

국가결핵예방사업 8,921 10,327 △1,406

기              4,460 5,163 △703

도              1,827 2,530 △703

군              2,634 2,634 0

307 민간이전 5,575 6,981 △1,406

기              2,787 3,490 △703

도              1,591 2,294 △703

군              1,197 1,197 0

01 의료및구료비 5,575 6,981 △1,406



부서: 보건소
정책: 보건행정관리(보건/보건의료)
단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소집단 유행관리(검진비)                   790              2,196          △1,406  5,000원*158명

기                395 1,098 △703

도                395 1,098 △703

재무활동(보건소)(일반공공행정/일반행정) 24,395 22,076 2,319

보전지출 24,395 22,076 2,319

국도비 보조금 반환금 24,395 22,076 2,319

802 반환금기타 24,395 22,076 2,319

01 국고보조금반환금 15,683 13,623 2,060

  ○산모신생아도우미 지원                 2,024                  0            2,024

  ○산모신생아도우미 지원 이자환급금                    34                  0               34

  ○영유아 건강검진 이자환급금                     2                  0                2

  2,024,000원

  34,000원

  2,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,712 8,453 259

  ○산모신생아도우미 지원                   254                  0              254

  ○산모신생아 도우미 지원 이자환급금                     4                  0                4

  ○영유아 건강검진 이자환급금                     1                  0                1

  254,000원

  4,000원

  1,000원


